
令和４年９月１３日 

保護者 各位                            

魚津市立星の杜小学校 

                                  校長 三 田 祐 輔 

運動会について(お知らせ) 

 

 秋冷の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます｡ 

 日頃より、本校の教育活動推進に格別のご協力とご支援を賜り、深く感謝いたしております｡   

 さて、運動会実施に当たり、新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、ご協力いただきたい

ことについて再度お願いいたします。 

  

１ 児童への対応 

① 児童席の間隔を取り距離を保つ。 

② 競技以外のときは、マスクを着用し大きな声を出しての応援は行わない。 

③ 応援合戦では、応援団員のみマスクを外して活動するが、団員はマスクを着用して声を出さずに

応援する。 

④ 児童の様子をよく観察し、水分補給の声かけをするなど熱中症対策に気を配る。 

 

２ 観覧される保護者の皆様へのお願い  

① 児童の弁当 朝登校するときに持たせてください。 

      運動会が雨天順延し、１８日（日）や１９日（月）に行われる場合も弁当が必要です。 

         ただし、２０日（火）以降に行われる場合は、給食がありますので弁当は必要ありま

せん。 

② 検 温  児童：運動会の日用の検温カードに記入して持たせてください。 

参観者：必ず検温してから来校ください。検温を忘れた方は、学童保育入口付近に自動検

温装置を置くのでご利用ください。また、ここ１週間の体調で、発熱、のどの痛

み、味覚障害、嗅覚障害などがあった場合は、来校を控えてください。 

③ マスク  必ず着用してください。 

（当日の気温により、他の人と距離が保てる場合や会話をしない場合は例外） 

④ 消 毒  正門付近、東門付近、駐車場のグラウンド側に消毒液を準備します。学校の敷地内 

に入られる前に、必ず手指の消毒をお願いします。 

⑤ 観覧場所 シートを敷いての観覧はご遠慮願います。観覧エリアを守り、競技する学年の保護者

     の方と前後入れ替わって観覧してください。 

⑥ 応援方法 日よけ用テントを準備しました。ご活用ください。また、大きな声を出しての声援はご 

遠慮ください 

⑦ トイレ  観覧者用のトイレは、西棟１階です。プール側の学童保育入口をご利用ください。 

 

３ その他 

① 運動会の実施・延期  当日の朝、６時半までにメール配信及びＨＰにてお知らせします。 

 

※ ご質問がある方は、学校へご連絡ください。 ℡２２－１０４２ 担当 教頭 柴田孝枝 


